Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  28.02.2018  №  53 _

                 г. Брянск

О внесении изменений в

административный регламент департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области по

предоставлению государственной услуги

«Назначение пособия на проведение

летнего оздоровительного отдыха детей

отдельных категорий военнослужащих и

сотрудников некоторых федеральных

органов исполнительной власти, погибших

(умерших), пропавших без вести, ставших

инвалидами в связи с выполнением задач в

условиях вооруженного конфликта

немеждународного характера в Чеченской

Республике и на непосредственно

прилегающих к ней территориях Северного

Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного

конфликта, а также в связи с выполнением

задач в ходе контртеррористических

операций на территории Северо-

Кавказского региона, пенсионное

обеспечение которых осуществляется

Пенсионным фондом Российской

Федерации»», утвержденного приказом

департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской

области от 05.12.2013 г. № 549  (в редакции

приказов от 15.04.2014 г. № 141, от

18.07.2014 г. № 317, от 15.03.2016 г. № 124)

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства от 25.08.2017 г. № 1013 «О внесении изменений в

постановление Правительства от 29.12.2008 г. № 1051»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области по предоставлению государственной

услуги «Назначение пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей

отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных

органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести,

ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного

конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на

непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к

зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе

контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона,

пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской

Федерации», утвержденный приказом департамента от 5 декабря 2013 г. № 549 «Об

утверждении административного регламента департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области по предоставлению государственной

услуги «Назначение пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей

отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных

органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести,

ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного

конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на

непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к

зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе

контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона,

пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской

Федерации» (в ред. Приказов от 15.04.2014 г. № 141, от 18.07.2014 г. № 317,

15.03.2016 г. № 124), следующие изменения:

1.1 Абзацы 4,5 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Пособие назначается с календарного года, следующего за календарным годом

начала обучения ребенка по основным общеобразовательным программам (за

исключением образовательных программ дошкольного образования).

Выплата пособия прекращается с календарного года, следующего за

календарным годом окончания ребенком обучения по основным

общеобразовательным программам (за исключением образовательных программ

дошкольного образования). При этом основаниями для прекращения выплаты

пособия ранее установленного срока являются достижение ребенком возраста 18

лет, смерть ребенка, а также явка (обнаружение места пребывания)

военнослужащего (сотрудника), считавшегося пропавшим без вести, либо отмена в

установленном порядке решения суда о признании его безвестно отсутствующим

или объявлении умершим."

1.2 Часть 1 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 дополнить текстом

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

следующего содержания: «Организации, осуществляющие образовательную

деятельность – в части получения справки, подтверждающей обучение ребенка по

основным общеобразовательным программам».

1.3 Абзац второй подпункта 2.4.1. пункта 2.4 раздела 2 административного

регламента изложить в новой редакции:

«При необходимости дополнительной проверки представленных документов и

подтверждения оснований для получения пособия срок принятия решения может

быть продлен на период не более 30 календарных дней, о чем заявитель

уведомляется с указанием причин и предполагаемого срока принятия решения. При

этом решение о назначении пособия принимается до 10 апреля текущего года».

1.4 Дополнить часть 1 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 пунктом «е»

следующего содержания: «е) справка организации, осуществляющей

образовательную деятельность, подтверждающая обучение ребенка по основным

общеобразовательным программам (за исключением образовательных программ

дошкольного образования).»

1.5 Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«Услугами, необходимыми и обязательными для предоставления

государственной услуги, в том числе сведениями о документе (документах),

выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении

государственной услуги, являются:

а) выдача документов федеральными государственными учреждениями медико-

социальной экспертизы, а именно предоставление государственным учреждением

медико-социальной экспертизы справки, подтверждающей установление

военнослужащему, проходившему военную службу по призыву, либо

военнослужащему (сотруднику) инвалидности в связи с выполнением задач в

условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской

Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного

Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с

выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-

Кавказского региона;

б) выдача документов, находящихся в распоряжении юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению

многоквартирными домами, и являющихся необходимыми и обязательными для

предоставления государственных услуг органами исполнительной государственной

власти области, а именно выдача справки с места жительства о совместном

проживании ребенка с получателем пособия;

в) выдача организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

документов, связанных с прохождением обучения ребенка по основным

общеобразовательным программам.

1.6 В абзаце 8 подпункта 3.5.1 пункта 3.5 раздела 3 слова «16 лет» заменить

словами «18 лет».

1.7 Подпункт 3.5.1 пункта 3.5 раздела 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

«явка (обнаружение места пребывания) военнослужащего (сотрудника),

считавшегося пропавшим без вести, либо отмена в установленном порядке решения

суда о признании его безвестно отсутствующим или объявлении умершим».

1.8 В Приложении 1 к административному регламенту пункты 6, 19, 21

изложить в новой редакции:

6

ГКУ - отдел социальной

защиты населения Брасовского

района

242310, Брянская область, п.

Локоть, пр-т. Ленина, 10.

(48354)

9-14-56

19

ГКУ - отдел социальной

защиты населения

Клинцвского района

243146, Брянская область, п.

Клинцы, пр-т. Ленина, 47.

(48336)

5-70-12

21

ГКУ - отдел социальной

защиты населения

Красногорского района

242310, Брянская область, п.г.т.

Красная Гора, ул. Советская, 14.

(48346)

9-62-77

        2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет».

       3. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и

компенсаций довести настоящий приказ до всех заинтересованных сторон.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской

области Г.Г. Волкову.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Кем выдан: 1DD732

Срок действия: c 22.12.2016 10:12:53 до 22.03.2018 10:12:53

Исп.:Хандожко О.С.